
  

  

 
 

1/4 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

 

 
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 
64279/2020-SŽ-GŘ-O8 ze dne 19. 10. 
2020 
 

Smluvní strany: 

Objednatel: Správa železnic, státní organizace 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 
A 48384 

  Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
  IČO: 709 94 234, DIČ: CZ70994234 

zastoupen: Ing. Alešem Krejčím, náměstkem GŘ pro ekonomiku 
   (dále jen „Objednatel“) 
a 

Zhotovitel: ANTONY COMPANY s.r.o. 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem 
pod sp. zn. C 38041 

  Obránců míru 2629/5, 434 01 Most 
  IČO: 242 61 327, DIČ: CZ24261327 
  zastoupen:  Tomášem Antonovem, jednatelem společnosti  
  (dále jen „Zhotovitel“) 
 

 

u z a v í r a j í 

tento dodatek č. 1, č.j. 87891/2020-SŽ-GŘ-O8 (dále jen „Dodatek“) jako dohodu o změně 
smlouvy o dílo č. 64279/2020-SŽ-GŘ-O8, uzavřené smluvními stranami dne 19. 10. 2020 (dále 
jen „Smlouva“)   

 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Tento Dodatek smluvní strany uzavírají v souladu s článkem 8.7 Smlouvy. 

1.2 Tento Dodatek uzavírají smluvní strany z důvodu zjištění nových skutečností, které 
odůvodňují změnu Smlouvy. Po předání staveniště došlo Zhotovitelem k sondáži 
zastřešení atria objektu Křižíkova pro potřebu zajištění přístupu k fasádě (lešením). Při 
těchto sondách se projevil havarijní stav konstrukce střechy – nosné trámy a dřevěný 
záklop je napaden houbami a byly zjištěny ztrouchnivělé části konstrukce. Dle 
projektanta nebylo možné před sondáží tento stav odhalit, protože byl plně uzavřen 
z vnitřní strany sádrokartonovým podhledem a venkovní část tvoří celistvou plechovou 
plochu. Zhotovitel musel přistoupit na dodatečné statické zajištění formou 
autorizovaného posudku a provedení podepření. Z tohoto důvodu Zhotoviteli vznikl 



  

 

2/4    
 

posun v harmonogramu prací a požádal o prodloužení termínu předání díla žádostí ze 
dne 15. 12. 2020, a to do 18. 1. 2021.  

1.3 Vzhledem k havarijnímu stavu dotčené konstrukce se Objednatel rozhodl u této VZ 
k méně pracím, neboť z důvodu péče řádného hospodáře by bylo finančně neefektivní 
provádět nátěr střechy a repase oken, která musí proběhnout v obsáhlejší samostatné 
akci rekonstrukce střechy. Dne 15. 12. 2020 se konal kontrolní den, kde společně se 
Zhotovitelem byl dojednán souhlas na vypuštění části díla, a to bodu 12 (očištění a nátěr 
střechy) a 17 (repasování oken v suterénu 1500 x 2100 mm) z položkového rozpočtu 
(Příloha č. 2 Smlouvy) v celkové výši 342.040,- Kč bez DPH. Celková cena za dílo dle čl. 
3 Smlouvy by se tak snížila na částku ve výši 3,757.960,- Kč bez DPH.  

1.4 Situaci popsanou v čl. 1.2 Dodatku nemohl Objednatel ani Zhotovitel ovlivnit, neboť 
nastala až v průběhu provádění díla. 

1.5 Změnu Smlouvy z důvodu uvedeném v čl. 1.3 Dodatku Zhotovitel vyhodnotil jako 
účelnou vzhledem k neefektivitě realizace části díla s finančním objemem celkem ve výši 
342.040,-Kč.     

 

2 PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Tímto Dodatkem se mění čl. 3.5 a čl. 4.3 Smlouvy takto: 

Původní znění: 

3.5 Dílo bude předáno Objednateli na základě předávacího protokolu podepsaného oběma 
smluvními stranami, jehož součástí bude prohlášení Zhotovitele o proběhlé realizaci v souladu 
s projektovou dokumentací, technickými listy použitého materiálu, prohlášením Zhotovitele o 
likvidaci odpadu a pokyny uživatele pro pravidelnou údržbu, a to nejpozději 60. den (slovy: 
šedesátý den) od zahájení stavebních prací, přičemž Zhotovitel oznámí Objednateli 
minimálně 5 dní předem datum a čas předání Díla. Faktura bude Zhotovitelem vystavena 
nejpozději do 5. dnů od podpisu předávacího protokolu za předpokladu řádného splnění všech 
podmínek, a to se splatností 30 dní. 

Nové znění: 

 3.5 Dílo bude předáno Objednateli na základě předávacího protokolu podepsaného oběma 
smluvními stranami, jehož součástí bude prohlášení Zhotovitele o proběhlé realizaci v souladu 
s projektovou dokumentací, technickými listy použitého materiálu, prohlášením Zhotovitele o 
likvidaci odpadu a pokyny uživatele pro pravidelnou údržbu, a to nejpozději 18. 1. 2021, 
přičemž Zhotovitel oznámí Objednateli minimálně 5 dní předem datum a čas předání Díla. 
Faktura bude Zhotovitelem vystavena nejpozději do 5. dnů od podpisu předávacího protokolu 
za předpokladu řádného splnění všech podmínek, a to se splatností 30 dní. 

Původní znění: 

4.3 Zhotovitel je povinen provést a předat Dílo nejpozději do 60 dnů od zahájení stavebních 
prací. 

Nové znění: 

4.3 Zhotovitel je povinen provést a předat Dílo nejpozději do 18. 1. 2021.  

 

2.2 Tímto Dodatkem se ruší část díla v rozsahu bodu 12 a bodu 17 položkového rozpočtu s 
finančním objemem celkem ve výši 342.040,-Kč bez DPH, tj. 8,34% původní ceny díla a 



  

 

3/4    
 

o tuto částku se snižuje cena díla (méněpráce). Rozsah závazku je označen v Příloze č. 1 
tohoto Dodatku, a proto se mění čl. 3.1, 3.2 a 3.3 Smlouvy takto:  

Původní znění: 

3.1 Cena bez DPH 4,100.000,-Kč 

3.2 Výše DPH 21% 861.000,-Kč 

3.3. Cena včetně DPH 4,961.000,-Kč 

Nové znění: 

3.1 Cena bez DPH 3,757.960,-Kč 

3.2 Výše DPH 21% 789.171,60Kč 

3.3. Cena včetně DPH 4,547.131,60Kč 

 

2.3 Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 

 

3 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZRS“), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, 
předmětu Dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření tohoto Dodatku. 

3.2 Zaslání Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje obvykle 
Objednatel. Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn 
prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po 
druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla 
nebo vzniknout mohla.  

3.3 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto 
Dodatku, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce tohoto Dodatku, 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že se 
nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě 
ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.  

3.4 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu tohoto Dodatku, 
která v důsledku toho bude pro účely uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv 
znečitelněna, nese tato smluvní strana odpovědnost, pokud by Dodatek v důsledku 
takového označení byla uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, 
která ze stran Dodatek v registru smluv uveřejnila. S částmi Dodatku, které druhá 
smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením tohoto Dodatku, 
nebude Objednatel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou 
škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve 
smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé smluvní strany 
Objednateli obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí Dodatku včetně 
odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá smluvní strana je 
povinna výslovně uvést, že informace, které označila jako své obchodní tajemství, 



  

 

4/4    
 

naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v 
ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit 
Objednateli skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky 
obchodního tajemství. 

3.5 Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li 
Dodatek uveřejňován v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv, jinak je účinný od okamžiku uzavření. 

3.6 Osoby uzavírající tento Dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů, které jsou uvedeny v tomto Dodatku, spolu se Smlouvou v registru 
smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

3.7 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti bez změny. 

3.8 Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží 
její elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že tento Dodatek 
z jakéhokoli důvodu nebude vyhotoven v elektronické podobě, bude sepsán ve třech 
vyhotoveních, přičemž jedno vyhotovení obdrží Zhotovitel a dvě vyhotovení Objednatel. 

Přílohy: 

1.  Položkový rozpočet s označením nerealizované části díla 

        

Za Objednatele     Za Zhotovitele 
 
 
 
Elektronicky podepsal 21. 12. 2020   elektronicky podepsal 22. 12. 2020 
……………………………..    ……………………………… 
Ing. Aleš Krejčí     Tomáš Antonov 
náměstek GŘ pro ekonomiku    jednatel společnosti 
Správa železnic, státní organizace   ANTONY COMPANY s.r.o.  
   
     

 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1287903

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: f800a126-0202-4bf5-8216-ea94876785f9

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana NOVOSVĚTSKÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 30.12.2020 12:51:00


		2020-12-30T11:51:02+0000




